Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

2025

2024

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujo de Efectivo de las actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicaciéon
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicaciéon
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

16,706,237,771.88
0.00
4,704,749,641.56
0.00

0.00

0.00

0.00
6,632,880,581.98
0.00

866,363,244.09
4,502,244,304.25

10,837,431,627.82
579,297,912.72
34,389,393.43
277,960,261.32
0.00

0.00

0.00

0.00
6,238,520,719.15
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,707,263,341.20
5,868,806,144.06

191,074,790.02

0.00
-31,094,098.30
222,168,888.32

6,606,031,835.30
221,263,504.45
0.00
6,384,768,330.85
-6,414,957,045.28

247,054,889.45
0.00
0.00
0.00
247,054,889.45

317,141,358.31
0.00
0.00
0.00
317,141,358.31
-70,086,468.86

-616,237,370.08

1,814,543,894.92

1,198,306,524.84

14,200,539,876.66
0.00
4,397,360,305.97
0.00

0.00

0.00

0.00
6,662,840,471.47
600,565,164.02

757,123,144.21
1,782,650,790.99

12,522,989,196.92
560,983,959.61
35,922,066.91
289,731,037.46
0.00

0.00

0.00

0.00
5,522,657,082.17
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,113,695,050.77
1,677,550,679.74

288,971,918.06
0.00
0.00
288,971,918.06

1,344,380,447.95
97,908,415.95
34,590,028.00
1,211,882,004.00
-1,055,408,529.89

383,671,942.03
0.00
0.00
0.00
383,671,942.03

463,357,391.75
0.00
0.00
0.00
463,357,391.75
-79,685,449.72

542,456,700.13

1,272,087,194.79

1,814,543,894.92

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




