

<p style="text-align: center;">Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025 (Cifras en Pesos)</p>			
Concepto	2025	2024	
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación			
Origen	16,706,237,771.88	14,200,539,876.66	
Impuestos	0.00	0.00	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	4,704,749,641.56	4,397,360,305.97	
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	
Derechos	0.00	0.00	
Productos	0.00	0.00	
Aprovechamientos	0.00	0.00	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	6,632,880,581.98	6,662,840,471.47	
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	600,565,164.02	
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	866,363,244.09	757,123,144.21	
Otros Orígenes de Operación	4,502,244,304.25	1,782,650,790.99	
Aplicación	10,837,431,627.82	12,522,989,196.92	
Servicios Personales	579,297,912.72	560,983,959.61	
Materiales y Suministros	34,389,393.43	35,922,066.91	
Servicios Generales	277,960,261.32	289,731,037.46	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	
Ayudas Sociales	0.00	0.00	
Pensiones y Jubilaciones	6,238,520,719.15	5,522,657,082.17	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	
Donativos	0.00	0.00	
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	
Participaciones	0.00	0.00	
Aportaciones	0.00	0.00	
Convenios	0.00	0.00	
Otras Aplicaciones de Operación	3,707,263,341.20	6,113,695,050.77	
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación	5,868,806,144.06	1,677,550,679.74	
Flujo de Efectivo de las actividades de Inversión			
Origen	191,074,790.02	288,971,918.06	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00	
Bienes Muebles	-31,094,098.30	0.00	
Otros Orígenes de Inversión	222,168,888.32	288,971,918.06	
Aplicación	6,606,031,835.30	1,344,380,447.95	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	221,263,504.45	97,908,415.95	
Bienes Muebles	0.00	34,590,028.00	
Otras Aplicaciones de Inversión	6,384,768,330.85	1,211,882,004.00	
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión	-6,414,957,045.28	-1,055,408,529.89	
Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento			
Origen	247,054,889.45	383,671,942.03	
Endeudamiento Neto	0.00	0.00	
Interno	0.00	0.00	
Externo	0.00	0.00	
Otros Orígenes de Financiamiento	247,054,889.45	383,671,942.03	
Aplicación	317,141,358.31	463,357,391.75	
Servicios de la Deuda	0.00	0.00	
Interno	0.00	0.00	
Externo	0.00	0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	317,141,358.31	463,357,391.75	
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-70,086,468.86	-79,685,449.72	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,814,543,894.92	1,272,087,194.79	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,198,306,524.84	1,814,543,894.92	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.